



MINISTERIO
DE VIVIENDA

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
ORDEN DE COMPRA:

No. 040

San Salvador, 03 de mayo de 2021

Señor
JAIME RIGOBERTO MOLINA HENRIQUEZ.
Presente.

Tel.

Se Solicita la entrega del suministro que se detalla en la presente ORDEN DE COMPRA en: Bodega del Ministerio de Vivienda ubicada a un costado del Módulo A.

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54107 54112 54118	Ver detalle anexo	Ver detalle anexo	SUMINISTRO DE PRODUCTOS QUIMICOS. SUMINISTRO DE MINERALES METALICOS. SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS. Ver detalle al reverso La finalidad es obtener materiales para vivienda, los cuales serán utilizadas como parte del Programa de Mejoramiento de Viviendas para Familias de Escasos Recursos, a Nivel Nacional, desarrollado por la Unidad de Hábitat y Asentamientos Humanos del Ministerio de Vivienda. Proceso de Libre Gestión No. 051/2021. "SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA REPARACION DE VIVIENDA UBICADA EN SAN MARTIN, DENTRO DEL MARCO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS PARA FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS, A NIVEL NACIONAL" Forma de Pago Crédito a 30 Días Validez de la oferta 30 días Categoría de la empresa: Otro Administrador de la Orden de Compra: Ing. Marco Tulio Miranda Corcio, Coordinador - Tel. 2280-9839	Ver detalle anexo	\$ 536.00 \$ 529.00 \$ 37.50
T O T A L.....					\$ 1,102.50

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de UN MIL CIENTO DOS 50/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US\$ 1,102.50) CON IVA INCLUIDO. El suministro detallado en esta ORDEN DE COMPRA deberá ser proporcionado, a partir de la fecha establecida en la Orden de Pedido girada por el administrador de la orden de compra, sin sobrepasar el 31 de diciembre de 2021.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA	LINEA DE TRABAJO	
04 Inversión Publica	02 Dotación de Vivienda a nivel nacional	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS 2021-3600-3-04-02-22-1	SOLICITUD DE COMPRA MV-UHAH-151-06/04/2021	NIT DEL SUMINISTRANTE
OBSERVACIONES: Disponibilidad presupuestaria Memorándum Ref. MV/GFI/120/2021		



F. **IRMA MICHELLE MARTHA NINETTE SOL DE CASTRO**
MINISTRA DE VIVIENDA AD HONOREM

F. **JAIME RIGOBERTO MOLINA HENRIQUEZ**
CONTRATISTA

DETALLE SEGÚN OFERTA ADJUDICADA:

ÍTEM	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	Precio Unitario US \$	Precio Total US \$
PRODUCTOS QUIMICOS					
1	Solvente Mineral	3	galón	\$15.50	\$46.50
2	Pintura anticorrosiva Color negro brillante	3	galón	\$23.00	\$69.00
3	Base / interior base ultra blanco	2	cubeta	\$100.00	\$200.00
4	Adaptador hembra PVC 1/2"	5	c/u	\$0.75	\$3.75
5	Adaptador macho de PVC 1/2"	6	c/u	\$0.75	\$4.50
6	Codo liso pvc de 1/2"	5	c/u	\$0.75	\$3.75
7	Codo con rosca 1/2 " pvc	5	c/u	\$0.75	\$3.75
8	Tapón macho PVC de 1/2"	3	c/u	\$0.75	\$2.25
9	Tee lisa pvc	5	c/u	\$0.75	\$3.75
10	Tubo PVC de 1/2" x 315 psix 6mt	6	c/u	\$5.50	\$33.00
11	Tubo PVC de 1 1/2" 160 PSI x 6.00 m.	1	c/u	\$8.50	\$8.50
12	Tubo PVC 3"x 64 PSI x 6mt	2	c/u	\$11.00	\$22.00
13	Curva PVC 3" X 90°	2	c/u	\$3.75	\$7.50
14	Ducha plástica redondo con niple	1	c/u	\$17.00	\$17.00
15	Válvula bola pvc liviana lisa ½ manecilla roja	1	c/u	\$3.50	\$3.50
16	Cinta teflón de ¾"x 12mt	5	c/u	\$0.75	\$3.75
17	Sikadur 31 para anclajes de 1 Kg	2	c/u	\$32.00	\$64.00
18	Yetee PVC de 2" para drenaje	1	c/u	\$5.50	\$5.50
19	Curva PVC de 2" X 90° drenaje	3	c/u	\$3.50	\$10.50
20	Reductor PVC de 2" a 1 1/2" drenajes	1	c/u	\$3.50	\$3.50
21	Pegamento para PVC	1/16	galón	\$20.00	\$20.00
TOTAL ESPECIFICO 54107					\$ 536.00

MINERALES METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS					
1	Llave bronce 1/2	2	c/u	\$10.50	\$21.00
2	Resumidero para baño de 4"	1	c/u	\$9.50	\$9.50
3	Tapón para pila 1 1/2" de aluminio	1	c/u	\$5.50	\$5.50
4	Lamina de hierro 3/64" de 1.00 x 2.00 m.	2	c/u	\$45.00	\$90.00
5	Tubo estructural de 1x1 Chapa 14 x 6.00 m.	5	c/u	\$20.00	\$100.00
6	Angulo 1 1/2"x 3/16"	2	c/u	\$26.50	\$53.00
7	Cerradura de parche izquierda marca yale	2	c/u	\$38.00	\$76.00
8	caño redondo galvanizado 1 1/2" ch 16	2	c/u	\$22.00	\$44.00
9	Tubo Rectangular 2x1 " chapa 16 x 6mts	5	Yardas	\$17.00	\$85.00
10	Ventana Tipo Solaire de aluminio natural y celosía de vidrio nevado armada de ancho de 0.65 m. altura de 0.75 m Incluye sus anclas y tornillos.	1	Yardas	\$45.00	\$45.00
TOTAL ESPECIFICO 54112					\$ 529.00
HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS					
1	Brocha de 2"	5	c/u	\$3.00	\$15.00
2	Brocha de 4"	5	c/u	\$4.50	\$22.50
TOTAL ESPECIFICO 54118					\$ 37.50
TOTAL con IVA incluido					\$ 1,102.50

El oferente acepta que las cantidades finales a cancelar, corresponderán a la cantidad de suministros demandados a satisfacción del Ministerio de Vivienda, Según lo establecido en las Especificaciones Técnicas del proceso de Libre Gestión No. 051/2021 y su respectiva Oferta Técnica y Económica.

El Contratista deberá sujetarse a lo establecido en los Documentos de Especificaciones Técnicas y Oferta respectiva, las cuales forman parte integral de la presente Orden de Compra.

El Ofertante se compromete a no tener contratado a ningún menor de edad y establecer controles y mecanismos que aseguren la no contratación de mano de obra infantil, debiendo estar en la disposición de someterse a los procesos de verificación que determine la autoridad correspondiente.

Cualquier observación o denuncia sobre el presente proceso de contratación podrá realizarse directamente al Observatorio de Compras Públicas mediante el correo: observatorio.unac@mh.gob.sv.